
    
 

Na osnovu člana 23. stav 2. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-3242-1/12, u 
daljem tekstu: Pravila Berze), a u vezi člana 19. stav 1. tačka 1, članova 20.-21. i člana 25. stav 1. tačka 3. 
Pravila Berze, rešavajući po Zahtevu člana Berze – East West Invest a.d. Beograd za dobrovoljni prestanak 
statusa člana Berze (broj Berze: 03-11102/12, u daljem tekstu: Zahtev za dobrovoljni prestanak članstva), 
Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 26. septembra 2012. godine, doneo je 

 
R E Š E NJ E  

o prestanku statusa člana Berze  
i prestanku dozvola za trgovanje 

 
I   PPRREESSTTAAJJEE  SSTTAATTUUSS  ČČLLAANNAA  BBEERRZZEE  
  - Brokersko-dilerskom društvu: “EAST WEST INVEST A.D. BEOGRAD” 
 
II PPRREESSTTAAJJUU  DDOOZZVVOOLLEE  ZZAA  TTRRGGOOVVAANNJJEE  izdate ovlašćenim brokerima Društva iz tačke I ovog 

rešenja: 
- Bendić Kristini, 
- Janković Branislavu i 
- Trebeljevac Darku. 
 

III Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
 Protiv ovog rešenja, u skladu sa članom 23. stav 4. Pravila Berze može se izjaviti žalba Upravnom 

odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema ovog Rešenja.  
 

Ovo rešenje primenjuje se i objavjuje na internet stranici Berze danom konačnosti ovog rešenja. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Brokersko-dilersko društvo „East West Invest a.d. Beograd”, član je Berze od 22.10.2001. godine. Saglasno 
aktima Berze donetim u postupku usaglašavanja sa zakonskim i podzakonskim propisima, imenovano 
Društvo, rešenjem Berze, od 24.12.2004. godine, zadržalo je status člana Berze sa ovlašćenjem da na Berzi 
može obavljati brokerske poslove. Predmetno Rešenje izmenjeno je:  usled promena pravne forme Člana 
Berze i shodno tome promene skraćenica u poslovnom imenu Člana Berze, dana  18.5.2006. godine (iz a.d. u 
d.o.o.) i dana 20.4.2007. godine (iz d.o.o. u a.d.); usled  preciziranja okolnosti početka (dana 7.9.2007. godine) 
i prestanka (dana 30.12.2008. godine) obavljanja poslova registrovane delatnosti Člana Berze u sedištu i 
filijali u Beogradu (Filijala 1, Katanićeva 16/12), kao i zbog proširenja poslova registrovane delatnosti u delu 
početka obavljanja i dilerskih poslova (dana 22.12.2010. godine). U skladu sa odredbama Pravila Berze, dana 
8. septembra 2012. godine, imenovano Društvo podnelo je pisani Zahtev za dobrovoljni prestanak članstva, 
te uz isti dostavio, Pravilima Berze propisanu, dokumentaciju. Zahtev za dobrovoljni prestanak članstva 
zasnovan je na skupštinskoj odluci imenovanog Društva (br. 940/12, od 20.7.2012.) o prestanku obavljanja 
delatnosti brokersko dilerskog društva, te promeni pretežne delatnosti (tako da će Društvo ubuduće 
obavljati poslove pretežene delatnosti šifre - 64.20). Po podnetom Zahtevu za dobrovoljni prestanak 
članstva, Berza je imenovanom Društvu suspendovala pravo da korsti BelexFIX za ispostavljanje novih 
naloga za trgovanje. Na osnovu podataka BelexFIX i računovodstvene evidencije Berze, konstatovano je da 
imenovano Društvo sa datumom 7.9.2012. godine nema ispostavljene naloge za trgovanje u BelexFIX, te da je 
sa danom 20.9.2012. godine izvršilo sve svoje finansijske obaveze po osnovu članstva na Berzi i obavljanja 
poslova na Berzi.  U vezi sa članom 19. stav 1. tačke 1. i članom 20. Pravila Berze, konstatuje se ispunjenost 
uslova za odlučivanje po predmetnom Zahtevu, kao i ispunjenost uslova za prestanak članstva na Berzi 
Društvu imenovanom u dispozitivu ovog Rešenja. Istovremeno, imajući u vidu da je članom 25. stav 1. tačka 
3. Pravila Berze, utvrđeno da dozvola za trgovanje ovlašćenog brokera člana Berze prestaje ukoliko Članu 
Berze koji ga je ovlastio prestane status člana Berze, utvrđena je ispunjenost uslova za prestanak dozvola za 
trgovanje na Berzi licima imenovanim u dispozitivu ovog Rešenja. Sa izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu 
ovog Rešenja.   
            
                  DIREKTOR 

    Gordana Dostanić 
Dostavna naredba: 

1. Podnosiocu zahteva; 
2. Odeljenjima Berze za poslove članstva,  

finansijske poslove i pravne poslove; 
3. Komisiji za hartije od vrednosti. 

01/1 br. 11695/12 


